
 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

SERVISNÍ SMLOUVA  

    číslo smlouvy objednatele: E654-S-2737/2019  

    číslo smlouvy zhotovitele: 3842B 

            č.j. ERMS: 24170/2019-SŽDC-OŘ PLZ-SPS 

 

Objednatel:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 48384 
IČ:                                70994234 

DIČ:                             CZ70994234 
 

Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň 
                                   Sušická 1168/23, Plzeň 326 00 
Zastoupená:                Ing. Radkem Makovcem, ředitelem Oblastního 

                                    ředitelství Plzeň 
Bankovní spojení:          XXX 

Číslo účtu:                     XXX 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických (mimo podpisu této 
smlouvy a jejích případných dodatků): 

Ve věcech smluvních:     XXX  
Ve věcech technických:  XXX 

 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 

(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů) 
                                      Správa železniční dopravní cesty, státní organizace                    
                                     Oblastní ředitelství Plzeň 

                                     Sušická 1168/23, 326 00 Plzeň 
                                     E-mail: XXX 
    (dále jen „objednatel“) 
 
 

A 
 
 

Zhotovitel:  Tramontáž spol. s.r.o. 
Sídlo:    Škroupova 170,537 01 Chrudim III 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1100  

IČ:  15053881 

DIČ:    CZ15053881 
Zastoupený:           Dr. Ing. Vratislavem Čapkem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Chrudim  
Číslo účtu:   XXX 

mailto:ePodatelnaORPLZ@szdc.cz


 

 

 

 

  

Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 

Bankovní spojení:  XXX  
Číslo účtu:   XXX 
 

Osoby oprávněné jednat - 
Ve věcech smluvních:   XXX 

Ve věcech realizačních: XXX 
Při realizaci oprav jimi pověřený pracovník tel/fa:  XXX 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 

XXX 

 

1) Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 

1 této smlouvy, a to prokazatelným způsobem s tím, že k tomuto oznámení musí být 

přiložena alespoň kopie dokládající oznamovanou změnu údajů. 

2) Veškeré žádosti na provedení změny nebo doplnění bankovního spojení musí být vždy 

adresovány písemně, a to zejména prostřednictvím datové schránky SŽDC s využitím 

datové schránky zhotovitele (u právnických osob) nebo úředně ověřenou listinou u 

zhotovitelů - fyzických osob, pokud tento zhotovitel nemá též zavedenou vlastní aktivní 

datovou schránku. 

 
 

 
1. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Objednateli služby pravidelnou údržbu a 
servis na výtazích objednatele specifikovaných: 

1. žst. Plzeň hl. n. - PH5 – výrobní číslo – 14/2018 

2. žst. Plzeň hl. n. - PH6 – výrobní číslo – 15/2018 

3. žst. Plzeň hl. n. - PH7 – výrobní číslo – 16/2018 

 
       

 
2. Rozsah servisních prací je sjednán  

 
Přehled služeb vykonávaných v rámci platné záruky 
- preventivní údržba  

- kontrola funkčnosti a nepoškozenosti zařízení 
- mazání v intervalu 6 měsíců 

- čištění klece výtahu, strojovny a suché prohlubně od provozních nečistot  
vyjma stavebního a užitkového znečištění a deratizace od toxických látek 

- dispečink pro hlášení poruch 24hod/7dní v týdnu (365 dní v roce) včetně 

víkendů a svátků 
- kontrola funkčnosti systému havarijní komunikace 

- kontrola funkčnosti zařízení pro vyproštění pasažérů 
- nástup na opravu v době od 7:00 do 16:00 nejpozději do 24 hodin od 

nahlášení opravy oprávněnou osobou. na dispečink:  

v době od 7:00 do 16:00 telefon: XXX, mobil:   XXX 
- Ve dnech pracovního volna, klidu a o svátcích mobil:   XXX 



 

 

 

 

  

Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 

- mimo normální pracovní dobu, budou k běžným sazbám účtovány tarifní 
příplatky za přesčas, noční práci, sobotní práci a práci o svátcích. 

- garantovaná funkčnost zařízení po dobu 98,5% provozního času 

- nástup na opravu nejpozději do 24 hodin v pracovní dny od 7:00 do 15:30 od 
nahlášení na dispečink  

- proškolení dozorce 1x/2roky/osoba/výtah 
- výměna nefunkčních žárovek v kleci výtahu během pravidelné kontroly a 

preventivní údržby zařízení 

- Provozní revize, revize, prohlídky a zkoušky v intervalech dle vyhl. 100/1995 
Sb. ve znění pozdějších předpisů, včetně dodání protokolů o provedených 

provozních revizí a revizí 
- Součástí uvedené revize a zkoušky je revize el. zařízení výtahu. 
- opravy po odborných prohlídkách a zkouškách 

- odborná zkouška dle ČSN 27 4007 
- inspekční prohlídky dle ČSN 27 4007 

 
 

Přehled služeb na objednávku - práce  mimo záruku 
- odborná asistence 
- práce na opravách a údržbě, které přesahují rozsah služeb podle této Smlouvy, 

cenu dodaných dílů a materiálu hradí Objednatel Zhotoviteli samostatně 
- zásahy způsobené zneužitím nebo nesprávným použitím nouzového volání se 

účtují podle aktuálních výdajů a vzniklých nákladů 
- poruchové opravy mimo opravy záruční 
- Veškeré opravy, které vzniknou vinou provozovatele (násilím rozbité části 

výtahů apod.) 
 

Výkon servisních prací bude vykonáván v souladu s platnými pokyny výrobce, 
s ČSN 27 4002 a vyhláškou č. 100/1995 sb., v platném znění. 
 

 
3. Trvání smlouvy 

3.1 Doba trvání smlouvy je sjednána na 24 měsíců ode dne uvedení 
jednotlivých zařízení do zkušebního provozu.  

 

 
4. Cena 

4.1 Po dobu záruční doby budou servisní práce vykonávané v rámci záruky 
zhotovitelem prováděny bezúplatně. 

4.2 Ceny mimogarančních oprav objednaných objednatelem v pracovní době, 

jsou kalkulovány v ceně 600 Kč/hod.  
mimo pracovní dobu:      s příplatkem 50 % 

ve dnech pracovního volna, klidu a svátcích:  s příplatkem 100 % 
plus materiálové náklady  
Příslušná daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 

Sb., v platném znění. 



 

 

 

 

  

Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 

4.3 Dopravní náklady u oprav objednaných objednatelem budou účtovány 
2 300,- Kč/výjezd  

 

 
5. Platební podmínky/Fakturace 

5.1 Daňové doklady zhotovitele jsou splatné do 30 dnů po jejich doručeni 
objednateli. 

5.2 Všechny daňové doklady musí být vystaveny v souladu s obecně závaznými 

předpisy a musí obsahovat údaje těmito předpisy vyžadované. 
5.3 V případě, že daňový doklad nebude mít všechny náležitosti uvedené ve 

smlouvě o dílo a jejich přílohách nebo vyžadované obecně závaznými 
právními předpisy, je objednatel oprávněn vrátit je zhotoviteli bez zaplacení 
s uvedením úvodu, pro který jej vrací. Objednatel není v tomto případě 

v prodlení se zaplacením. Zhotovitel se v takovém případě zavazuje bez 
zbytečného odkladu vystavit a objednateli doručit nový daňový doklad, 

v němž odstraní objednatelem uvedené vady. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu zhotoviteli přestává objednateli běžet nová lhůta 

splatnosti, celá lhůta běží znovu ode dne doručení opraveného daňového 
dokladu. 

5.4 Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-

mailovou adresu pro doručování písemností uvedenou v článku 1 této 
smlouvy. V případě technických problémů s vyhotovením elektronické 

podoby daňového dokladu či jeho příloh (např. nečitelnost skenu) bude 
objednatel akceptovat daňový doklad doručený v listinné podobě. 

5.5 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůty k odstranění vad v termínech 

vzájemně dohodnutých, poskytne objednateli slevu z ceny opravy ve výši 
1% za každý den prodlení. 

5.6 Při prodlení s proplacením vystavených faktur se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Výše smluvního úroku z prodlení se 
stanovuje na 0.05 % z dlužné částky za každý kalendářní den po lhůtě 

splatnosti. 
5.7 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, 

nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na 
který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru 
spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň 

z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně 
zhotovitele. 

5.8 Daňový doklad bude vystaven na základě předávacího protokolu 
potvrzeného zástupcem objednatele. Zhotovitel bude objednateli fakturovat 
skutečně provedené práce a materiál převzaté a potvrzené objednatelem 

v předávacím protokolu. 
 

 
6. Záruční podmínky 
6.1 Záruka je na základě Smlouvy na dodávku a instalaci zařízení stanovena na 

dobu 24 měsíců ode dne uvedení Drážním úřadem zařízení do zkušebního 
provozu.  



 

 

 

 

  

Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 

6.2 Zhotovitel je vázán záručními podmínkami, pouze pokud byly uhrazeny 
všechny pohledávky. 

6.3 V případě provedení servisních oprav poskytuje Zhotovitel záruku 6 měsíců 

na provedené práce a 24 měsíců na instalovaný materiál mimo materiálu 
podléhajícímu běžnému opotřebení – nemá vliv na celkovou dobu záruky. 

6.4 V souladu se zadávací dokumentací budou po dobu záruky (24 měsíců) 
servisní práce prováděny dle návodu výrobce. 
 

7. Ostatní ujednání 
7.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

7.2 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje SŽDC. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran 
oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné 

újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 
7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v 

této smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce 

této smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 
504  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 
odst. 1 ZRS. 

7.4 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu 
smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy 

v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, 
pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna 
způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v 

registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana 
neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude 

SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. 

7.5 Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se 
smlouvou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

7.6 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o záležitostech objednatele a 
jeho klientů, důvěrných informacích, osobních údajů a okolnostech, které se 
v souladu s výkonem své činnosti dozví, a je povinen tuto mlčenlivost 

zajistit u svých zaměstnanců, a to i po skončení pracovního poměru. 
7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly 

a jejímu obsahu porozuměly a že uzavření Smlouvy tohoto znění je 
projevem jejich pravé a svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 



 

 

 

 

  

Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 

7.8 Tato smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží 
zhotovitel a jedno objednatel. Pro vznik Smlouvy se vyžaduje dohoda o 
celém jejím obsahu, změny lze provést pouze písemně, formou dodatků. 

7.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
této smlouvy v Registru smluv. 

 
 
 
 
 
 
 
      v Plzni dne 27.8.2019                                            v Chrudimi dne 29.8.2019     
 
       
 
 
 
 
 
………………………………………   ………………………………………. 
       Ing. Radek Makovec     Dr. Ing. Vratislav Čapek 
         Ředitel oblastního           Jednatel společnosti 
           ředitelství Plzeň         
      


		2019-09-10T12:51:01+0000




